
山前小学校第１学年だより

H３１．４．９

入学おめでとうございます

さわやかな春風の中、３３名の子供たちが山前小学校の門をく
ぐりました。入学を迎え、希望に胸をふくらませた１年生。春の
花のように明るく輝くその笑顔に、保護者の皆様のお喜びもひと

しおのことと存じます。晴れの御入学を心よりお祝い申し上げます。
いよいよ今日から小学校生活の始まりです。山前小学校の一員として、早く学校生活に慣れ、

楽しい毎日を過ごせることを願っています。職員一同、お子さんの成長を見守り支え、新しい生
活が充実したものとなるよう、精一杯努力してまいります。保護者の皆様の、御支援と御協力を
よろしくお願いいたします。

４月の行事予定 ４月の生活目標

９（火） 入学式 ◎学習 学習態度をきちんとしよう
１１（木） 朝会 ◎生活 明るいあいさつをしよう
１５（月） 衛生検査・１年生給食開始 ◎保健・安全 健康診断を正しく受けよう
１６（火） 給食費等集金・お弁当の日 登下校のきまりを守ろう
１７（水） 身体計測
１９（金） 授業参観・保護者会・ＰＴＡ総会

ＪＴＥ（外国語活動） ◎衛生検査について
２２（月） 家庭訪問① 毎月１回、月曜日に、衛生検査を実施しま
２３（火） 家庭訪問② す。ハンカチ、ティシュー、つめ、朝の歯磨

交通安全教室・交通少年団入団式 き、顔洗いなどを確かめます。お家でも声を
２４（水） 家庭訪問③・避難訓練（地震） かけてください。
２５（木） 家庭訪問④
２６（金） 家庭訪問⑤・新入生歓迎会
２９（月） 昭和の日
３０（火） 国民の休日
＊家庭訪問中は１４：２５下校です。

★お知らせとお願い★
◎集金のお知らせ
集金：１６日（火）給食費 ２,２５０円 担任から

教材費 １,５００円
合 計 ３,７５０円 担任になりました三尾谷由希子です。保護者

み お や ゆ き こ

＊なるべくお釣りのないように、お願いします。 の皆様や、地域の皆様と協力し、子供たちが楽
＊諸費の金額については、１９日のPTA総会 しく充実した学校生活を送れるように努力して
で決定いたします。 いきたいと思っています。どんなことでもお気

＊集金は今月のみで、来月から口座振替とな 軽に声をかけてくだされば幸いです。
ります。 どうぞよろしくお願いいたします。




